
 

 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES   

AVISO DE RESULTADOS 
 

LICITACIÓN DE TÍTULOS DE DEUDA PÚBLICA EN PESOS CON VENCIMIENTO EN 2024  
 

Se comunica al público inversor que ha finalizado el Período de Subasta Pública relacionado con la emisión de la Provincia de Buenos Aires (la “Provincia”) de los 
Títulos de Deuda en Pesos con vencimiento el 16 de mayo de 2024 (los “Títulos de Deuda”), desarrollada en el marco de la Ley Provincial N°15.310, la Resolución Nº 
251/22 del Ministerio de Hacienda y Finanzas y normas complementarias. 
La información contenida en este aviso de resultados complementa los términos y condiciones del Prospecto (el “Prospecto”) y del aviso de suscripción de fecha 6 de 
mayo de 2022 (el “Aviso de Suscripción”) publicados en el Boletín Diario de Bolsas y Mercados Argentinos S.A y en el micrositio web de colocaciones primarias del 
Mercado Abierto Electrónico S.A., y prevalece sobre la información contenida en aquellos en la medida en que resulte incongruente. Los términos utilizados en el 
presente en mayúscula y que no se definen tendrán el significado que se les asigna en el Prospecto.  

 

TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LOS TÍTULOS DE DEUDA CON VENCIMIENTO EN 2024 

Emisora Provincia de Buenos Aires 

Denominación Títulos de Deuda Pública de la Provincia de Buenos Aires a tasa variable con vencimiento el 16 de mayo de 2024. 

Colocadores Adcap Securities Argentina S.A.; Balanz Capital Valores S.A.U.; Banco de la Provincia de Buenos Aires; Banco Mariva 
S.A.; Banco Santander Argentina S.A. 

Plazo  24 meses 

Moneda de Emisión y Pago Pesos (ARS) 

Precio de Suscripción 100% del Valor Nominal (a la par) 

Fecha de Emisión y Liquidación  16 de mayo de 2022 

Fecha de Vencimiento 16 de mayo de 2024 

Monto Nominal Total Ofertado ARS 18.177.808.441 

Monto Nominal Total Adjudicado ARS 16.423.783.860 

Valor Nominal Ofertado para 
Integración en Especie ARS 9.202.627.941 

Valor Nominal Adjudicado con 
Integración en Especie ARS 7.873.603.360 

Amortización Íntegra en la Fecha de Vencimiento, es decir el 16 de mayo de 2024 

Pago de Intereses Los intereses se pagarán trimestralmente por período vencido 

Fecha de Pago de Intereses 

Los intereses se cancelarán los días 16 de febrero, 16 de mayo, 16 de agosto y 16 de noviembre de cada año, hasta el 
vencimiento. El primer pago de intereses será el 16 de agosto de 2022. Cuando la fecha de pago de intereses no fuera 
un día hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior, sin modificar el período de devengamiento, y tendrá la 
misma validez que si hubiera sido efectuado en la fecha en la cual vencía el respectivo pago 

Margen Fijo Aplicable 6,50% 

Forma de los Títulos 

Los Títulos de Deuda estarán representados por un único certificado global que será depositado por la Provincia en 
Caja de Valores S.A. (“Caja de Valores”). Las transferencias se realizarán dentro del sistema de depósito colectivo, 
conforme a la Ley N° 20.643 y sus normas modificatorias y reglamentarias, encontrándose Caja de Valores habilitada 
para cobrar los aranceles de los depositantes que éstos podrán trasladar a los tenedores. Los tenedores renuncian al 
derecho de exigir la entrega de láminas individuales. 

Entidad Depositaria Caja de Valores S.A. 

Listado y Negociación Bolsas y Mercados Argentinos S.A. / Mercado Abierto Electrónico S.A. 

Ley Aplicable / Jurisdicción República Argentina 

Calificación de Riesgo Calificación “BBB-.ar”  de Moody´s Local AR Agente de Calificación de Riesgo S.A. 

ISIN / CVSA ARPBUE320BB9 / 42538 

 
El Prospecto y el Aviso de Suscripción se encuentran a disposición de los inversores en los domicilios de los Colocadores. La información 
incluida en el presente es información parcial que deberá ser completada con la información contenida en el Prospecto y en el Aviso de 
Suscripción.  

 

Colocadores 

 

 

 
Adcap Securities Argentina S.A. 

ALyC y AN – Propio  
registrado bajo el N° 148 de la CNV. 

Balanz Capital Valores S.A.U. 
ALyC y AN - Integral  

registrado bajo el N° 210 de la CNV 

Banco de la Provincia de Buenos Aires 
ALyC y AN – Integral 

registrado bajo el N°43 de la CNV 

 

 
 

 

 Banco Mariva S.A. 
ALyC y AN – Integral 

registrado bajo el N°49 de la CNV 

Banco Santander Argentina S.A. 
ALyC y AN – Integral 

registrado bajo el N°72 de la CNV 

 

 
La fecha del presente aviso es 10 de mayo de 2022 


